
Rua José dos Santos, 275, Centro 
36.570-135 -  Viçosa - MG 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA 
DA MATA DE MINAS GERAIS  

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL 

CNPJ: 10.331.797/0001-63  
www.cisab.com.br 

 
 

PORTARIA N.º 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2023 

 

Delega atribuições à Superintendente para 
representar o Presidente em licitações, 
dispensas e inexigibilidades de licitações. 
 

William Fernandes Mussi, Prefeito de Senador Firmino - MG e Presidente do Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZONA DA MATA, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 14, §6º do Estatuto, bem como pela 
cláusula vigésima-terceira, §1º do protocolo de Intensões do CISAB Zona da Mata; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º. Delegar à superintendente, Senhora Iolanda de Sena Gonçalves, formalizar dispensas ou 
inexigibilidades de licitações, assinar editais, homologações e adjudicações de licitações, bem como 
contratos para aquisição de bens e serviços de qualquer natureza realizadas pelo CISAB ZONA DA 
MATA. 

 
Artigo 2º. Revoguem-se as disposições em contrário. 
 
Artigo 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Viçosa – MG, 02 de janeiro de 2023. 
 
 
 

William Fernandes Mussi 
Presidente do CISAB Zona da Mata 


		2023-01-11T15:23:54-0300
	WILLIAM FERNANDES MUSSI:23666692672




